
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

02.11.2009                № 86 
 
 
 
О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 27.02.2009 №780 «О 
денежном  содержании и дополнительных 
социальных гарантиях лиц, замещающих 
муниципальные должности, и 
муниципальных служащих в городе 
Таганроге» 
 
 
 

В соответствии с Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной 
службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 
Городская Дума 

 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести в Решение Городской Думы от 27.02.2009 №780 «О денежном 

содержании и дополнительных социальных гарантиях лиц, замещающих 
муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» 
следующие изменения: 

 пункт 3 Решения изложить в следующей редакции: 
«3. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 
должности, и муниципальных служащих ежегодно увеличиваются 
(индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) 
должностных окладов (денежного содержания) государственных  служащих 
Ростовской области. При увеличении  их размеры подлежат  округлению до 
целого рубля в сторону увеличения.»; 

 подпункт и) пункта 3.1 Положения «О денежном содержании и дополнительных 
социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих в городе Таганроге» изложить в следующей 
редакции: 



 2

«и) помощнику (советнику, консультанту) председателя Городской Думы города 
Таганрога, помощникам (советникам, консультантам), заведующим сектора 
(начальникам сектора), заместителям главного бухгалтера, заместителям 
начальников отделов в составе комитета, управления Администрации, 
заместителям начальников отделов в составе комитета, управления органа 
Администрации города Таганрога с правами юридического лица –              
2,0 должностных окладов;». 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда». 

 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города 

Таганрога Федянина Н.Д. 
 
 

Мэр города Таганрога        Н.Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога          Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рассылка: 
- Администрация г.Таганрога 
- Финансовое управление г.Таганрога 
- Отдел муниципальной службы и кадров 
- Сектор по общим вопросам Городской Думы 


